Договор № 10000___ от ___.___.202__г.. на оказание платных медицинских услуг

Общество с ограниченной ответственностью «Валентайн», зарегистрированное в соответствии с

законодательством РФ на основании Свидетельства под государственным регистрационным

номером 1137746212581 от 12.03.2013, выданного межрайонной инспекцией федеральной налоговой

службы № 46 по г. Москве. Действующее в соответствии с лицензией №ЛО41-01137-77/01414611 от

03.10.2024г. (срок действия – бессрочно), выданной Департаментом Здравоохранения г. Москвы,

расположенным по адресу: г. Москва, площадь Журавлева, д. 12, тел.+7 (495)-652-82-46, на

осуществление медицинской деятельности*, с одной стороны и

________________________________________________________________________ (Ф.И.О.),

именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили

настоящий Договор о нижеследующем.

*Перечень  предоставляемых услуг, составляющих медицинскую деятельность, в соответствии с

лицензией, размещен на официальном сайте www.valentain-clinic.ru.

1.ПОНЯТИЯ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В НАСТОЯЩЕМ ДОГОВОРЕ

Для целей настоящего Договора используются следующие основные понятия:

1.1. Платные медицинские услуги - медицинские услуги, предоставляемые на возмездной основе за

счет личных средств граждан, средств работодателей и иных средств на основании договоров, в

том числе договоров добровольного медицинского страхования;

1.2.Заказчик - физическое или юридическое лицо, имеющее намерение заказать или приобрести

платные медицинские услуги либо заказывающее или приобретающее платные медицинские

услуги в соответствии с настоящим Договором в пользу потребителя;

1.3.Потребитель - физическое лицо, имеющее намерение получить платные медицинские услуги

либо получающее платные медицинские услуги лично в соответствии с настоящим Договором.

Потребитель, получающий платные медицинские услуги, является пациентом, на которого

распространяется действие Федерального закона от 21.11.2011 N 323-ФЗ "Об основах охраны

здоровья граждан в Российской Федерации". Потребитель/пациент может быть одновременно и

Заказчиком по Договору;

1.4.Исполнитель - медицинская организация ООО «Валентайн».

1.5.Правила предоставления платных медицинских услуг – совокупность требований,

устанавливаемых для врачей и Пациента в связи с выполнением Исполнителем обязательств по

Договору.

2.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется предоставить Пациенту

медицинские услуги, а Заказчик обязуется оплатить Исполнителю их стоимость.

2.2. Перечень услуг, оказываемых Исполнителем, а также их стоимость (Прейскурант), размещены

на сайте www.valentain-clinic.ru. и в регистратуре клиники. Конкретный перечень платных

медицинских услуг, предоставляемых в соответствии с настоящим договором, их стоимость

указываются в заказе-смете, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.3. Исполнитель оказывает услуги по месту своего нахождения по адресу: 125319, г. Москва, проезд

Кочновский, д. 4, к. 1, помещ. 17/3, в соответствии с утвержденными Исполнителем Правилами

оказания медицинских услуг, размещенными на сайте www.valentain-clinic.ru. и в регистратуре

клиники.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=PAP&n=75190

2.4. Сведения о Потребителе/Пациенте, в пользу которого заключен настоящий Договор:

Ф.И.О. _________________________________________________________________

Дата рождения: ________________________________________________________________________

Данные документа, удостоверяющего личность ____________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Адрес места жительства: _______________________________________________________________

Номер телефона: ______________________________________________________________________

Адрес электронной почты: ______________________________________________________________

2.5. Сведения о Заказчике (заполняются, если Заказчик и Пациент разные лица):

Ф.И.О. ________________________________________________________________________________

Дата рождения: ________________________________________________________________________

Данные документа, удостоверяющего личность ____________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Адрес места жительства: _______________________________________________________________

Номер телефона: ______________________________________________________________________

Адрес электронной почты: ______________________________________________________________

3.УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1. Исполнитель оказывает услуги на основании Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об

основах охраны здоровья граждан в РФ», «Правил предоставления платных медицинских услуг»,

утвержденных Постановлением Правительства РФ № 736 от 11.05.2023, Положений об организации

медицинской помощи по видам медицинской помощи, которые утверждаются Минздравом РФ, иных

нормативных актов РФ, регламентирующих оказание медицинской помощи на территории РФ, а

также Правил предоставления платных медицинских услуг Исполнителя, размещенных на сайте

www.valentain-clinic.ru.

3.2. Исполнитель оказывает услуги по настоящему Договору в рамках графика работы. Информация

о графике работы Исполнителя размещена на сайте www.valentain-clinic.ru. и в регистратуре

клиники.

3.3. Информация о специалистах, оказывающих услуги по настоящему Договору, их образовании и

квалификации, размещена на сайте www.valentain-clinic.ru.

3.4. Предоставление услуг по настоящему Договору происходит по предварительной записи

Пациента на прием.

3.5. Любое медицинское вмешательство в рамках настоящего Договора осуществляется при условии

предварительного получения информированного добровольного согласия Пациента.

3.6. Перед оказанием Пациенту услуги оформляется заказ-смета, в котором указывается перечень

оказываемых Пациенту услуг, их стоимость, условия их оказания (если применимо). Заказ-смета

является неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.7. По результатам оказания услуг к каждому заказу-смете оформляется Акт об оказанных услугах.

3.8. Сроки ожидания предоставления платных медицинских услуг зависят от расписания

конкретного медицинского работника, выбранного Заказчиком/Пациентом для предоставления

медицинской услуги.

3.9. Пациент осознает и согласен с тем, что при предоставлении платных медицинских услуг может

потребоваться предоставление дополнительных услуг на возмездной основе, перечень которых будет

указан в соответствующем приложении к Договору.

3.10. С порядками оказания медицинской помощи и стандартами медицинской помощи,

применяемыми при предоставлении платных медицинских услуг Заказчик/Пациент может

ознакомиться на официальном сайте Минздрава РФ https://cr.minzdrav.gov.ru/. Заказчик/Пациент

проинформированы о возможности осуществления отдельных консультаций или медицинских

вмешательств, в том числе в объеме, превышающем объем выполняемого стандарта медицинской

помощи. Пациент дает свое согласие на оказание платных медицинских услуг в объеме,

превышающем объем выполняемого стандарта медицинской помощи, назначенных ему лечащим

врачом.

3.11. После исполнения настоящего Договора медицинские документы, отражающие состояние

здоровья Пациента после получения платных медицинских услуг, выдаются Пациенту по

соответствующему заявлению.

4.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Оплата медицинских услуг по настоящему Договору производится в строгом соответствии с

действующим законодательством РФ путем внесения наличных денег в кассу, перечисления

безналичных денег на расчетный счет Исполнителя.

4.2. Оплата услуг производится в полном объеме в день предоставления услуг по настоящему

Договору до или после их оказания в зависимости от требования Исполнителя.

4.3. На денежные суммы, которые стороны выплачивают друг другу в рамках настоящего Договора,

в соответствии с пунктом 1 статьи 317.1 Гражданского кодекса РФ проценты по денежному

обязательству (законные проценты) не начисляются и не выплачиваются.

5.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Заказчик/Пациент/Потребитель обязуется:

5.1.1. Соблюдать Правила оказания медицинских услуг Исполнителя, размещенные на сайте

www.valentain-clinic.ru.

5.1.2. Осуществлять оплату услуг Исполнителя по Договору в порядке и сроки, предусмотренные

п.п. 4.1., 4.2. настоящего Договора.

5.1.3. Своевременно подписывать заказ-сметы и акты оказанных услуг к Договору.

5.1.4. В соответствии со ст. 27 ФЗ от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в

РФ» Заказчик/Пациент обязуется заботиться о сохранении своего здоровья, а также соблюдать

режим лечения, в том числе на определенный период их нетрудоспособности, и правила поведения в

клинике Исполнителя, установленные Правилами оказания медицинских услуг, размещенными на

сайте www.valentain-clinic.ru.

5.1.5. В случае изменения персональных и контактных данных, указанных в настоящем Договоре,

уведомить о таких изменениях Исполнителя, предоставив актуальные данные.

5.1.6. В полном объеме выполнять данные ему врачебные рекомендации.

5.1.7. Предоставлять врачам Исполнителя полную необходимую информацию о состоянии здоровья

Пациента, информацию, необходимую для назначения лечения/проведения медицинских

манипуляций. Информировать врача о перенесенных заболеваниях, известных ему аллергических

реакциях, противопоказаниях.

5.1.8. В случае преждевременного прекращения назначенного врачом лечения незамедлительно

проинформировать лечащего врача.

5.1.9. В случае ухудшения самочувствия, появления первых признаков осложнения на фоне

проводимого лечения, а также при возникновении претензий к качеству, незамедлительно сообщить

об этом Исполнителю.

5.2. Заказчик/Пациент имеет право:

5.2.1. Запрашивать у Исполнителя медицинскую информацию, относящуюся к оказанию

медицинских услуг, в том числе медицинские документы в порядке, установленном действующим

законодательством РФ;

5.2.2. Расторгнуть договор в одностороннем порядке;

5.2.3. Осуществлять иные права, предусмотренные действующим законодательством РФ.

5.3. Исполнитель обязуется:

5.3.1. Предоставить Заказчику/Пациенту информацию о режиме работы, перечне оказываемых услуг

с указанием их стоимости, условиях их предоставления и получения;

5.3.2. Оказывать Пациенту услуги надлежащего качества в соответствии с условиями настоящего

Договора;

5.4. Исполнитель имеет право:

5.4.1. В случае невыполнения Заказчиком/Пациентом требований Договора в одностороннем порядке

расторгнуть Договора и отказать Заказчику/Пациенту в предоставлении медицинских услуг.

5.4.2. Требовать оплаты услуг Заказчиком. В случае несвоевременной оплаты Заказчиком/Пациентом

полученных услуг Исполнитель на основании статьи 395 ГК РФ, вправе требовать от Заказчику

материальную компенсацию за сверхсрочное использование денежных средств.

6.ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Медицинские услуги оказываются Исполнителем в амбулаторных условиях в соответствии с

лицензией на осуществление медицинской деятельности.

6.2. Результаты оказания медицинских услуг отражаются в медицинской карте Пациента и

подтверждают оказание услуг так же, как и подписываемые Сторонами Акты об оказании

медицинских услуг.

6.3. В случае отказа Заказчика после заключения Договора от получения медицинских услуг Договор

расторгается, при этом Заказчик оплачивает Исполнителю фактически понесенные Исполнителем

расходы, связанные с исполнением обязательств по Договору.

6.4. К отношениям, связанным с исполнением настоящего Договора, применяются положения Закона

Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-1 «О защите прав потребителей».

7.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Стороны обязуются соблюдать условия настоящего Договора. В случае неисполнения или

ненадлежащего исполнения взятых на себя обязательств Стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством.

7.2. Несоблюдение условий Договора одной из сторон полностью освобождает другую сторону от

любой ответственности, вызванной данным несоблюдением условий Договора.

7.3. Заказчик/Потребитель несут личную ответственность за достоверность предоставленных

Исполнителю персональных данных.

7.4. Пациент/Заказчик до заключения Договора уведомлен, что несоблюдение указаний

(рекомендаций) Исполнителя (медицинского работника), в том числе назначенного режима лечения,

может снизить качество предоставляемой платной медицинской услуги, повлечь за собой

невозможность ее завершения в срок или отрицательно сказаться на состоянии здоровья Пациента.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=482748

7.5. Обращения/жалоба к Исполнителю может быть направлена как путем направления почтовой

корреспонденции/личного вручения по адресу: г. Москва, Кочновский проезд, дом 4, корпус 1,

помещение 17/3, так и в форме электронного письма на адрес электронной почты www.valentain-

clinic.ru. Обращения и жалобы в органы государственной власти направляются в форме и способами,

указанными на официальных сайтах органов государственной власти.

8.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует на

неопределенный срок.

8.2. Настоящий Договор может быть расторгнуть или изменен по соглашению Сторон. Стороны,

выступившая с инициативой изменения/расторжения Договора должна уведомить вторую сторону о

своем намерении в письменном виде. Изменение/расторжение Договора оформляются

дополнительными соглашениями к Договору.

8.3. Подписание настоящего договора Заказчиком, осуществление им действий по выполнению

условий Договора, в частности, оплата услуг, свидетельствует о полном согласии Заказчика с

условиями Договора, стоимостью и порядком оказания Исполнителем услуг.

8.4. Пациент/Заказчик проинформирован о возможности получения медицинской помощи в рамках

программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи и

территориальных программ государственных гарантий бесплатного оказания гражданами

медицинской помощи.

8.5. Правила предоставления медицинских услуг Исполнителя (Приложение № 1), Положение об

обработке персональных данных пациентов (Приложение № 2) являются неотъемлемой частью

настоящего Договора. Приложения №№ 1, 2 подписями Сторон не заверяются, размещены на

официальном сайте клиники www.valentain-clinic.ru. и являются публичной офертой.

8.6. Договор заключен в 2-х экземплярах, Заказчик собственный экземпляр на руки получил.

9.ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель: ООО «Валентайн» Заказчик:

Адрес:  Ф.И.О._____________________________

125319, г. Москва, проезд Кочновский,

д. 4, к. 1, помещ. 17/3

ОГРН 113774621258 ________________/__________________

ИНН 7720776897

КПП 771401001

Телефон: +7(910)086-50-27 Пациент:

Ф.И.О. ____________________________

Адрес электронной почты:

valentain-clinic@yandex.ru

Адрес сайта: www.valentain-clinic.ru. ________________/__________________

Генеральный директор,

действующий на основании Устава

__________________С.Н. Петрушин